
 
 
Rettelsesblad til studieordningen for PB i finans med ikrafttrædelse den 
01-09-2025 
 

Rettelsesbladet har virkning fra 11-06-2026 og gælder for studerende, der har påbegyndt 
uddannelsen den 01-09-2025. 
 
Rettet den 11-06-2026 af studieleder Kaj Aage Højgaard. 
 
Der er foretaget ændringer til studieordningens institutionelle del. Der er rettelser til: 

- Afsnit 8.3. Beskrivelse af prøverne: der er ændringer til forudsætningskrav, frist for at opfylde 
forudsætningskrav, form, prøvegrundlag og bedømmelseskriterier på følgende prøver: 

o 4. eksterne (Studieretning A) – Ejendomsadministration A 

o 4. eksterne (Studieretning A) – Økonomistyring A – Eksternt regnskab 

o 4. eksterne (Studieretning A) – Finansielle forretninger A 

o 5. eksterne (Studieretning B) – Ejendomsadministration B 

o 5. Eksterne (Studieretning B) – Økonomistyring – Strategisk økonomistyring 

o 5. Eksterne (Studieretning B) – Finansielle forretninger  

 

Alle ovenstående prøvebeskrivelser er ændret til: 

Forudsætningskrav Aflevering af 3 individuelle casebesvarelser, formalia herfor fremgår af Moodle 

Frist for at opfylde 
forudsætningskravet 

En uge før den første eksamensdato. 

 

Form Individuel mundtlig prøve  
 

Prøvegrundlag inkl. 
formkrav 

Senest 48 timer før den første eksamensdato udleveres en case til de 
studerende, der indeholder en konkret problemstilling. Med udgangspunkt i 
casen skal den studerende udarbejde et individuelt løsningsforslag, som 
efterfølgende præsenteres ved eksamen. 

 
Den studerende forventes at medbringe skriftligt præsentationsmateriale til 
eksamen, eksempelvis i form af en PowerPoint-præsentation eller andet 
relevant præsentationsmateriale. 

 
Mundtlig individuel prøve: 
Den mundtlige prøve er individuel og har en varighed på 30 min inkl. votering. 
 
Eksamen forløber som nedenfor: 

• 5 min.  præsentation af løsningsforslag   
• 20 min. eksamination  
• 5 min. votering og tilbagemelding   

Bedømmelseskriterier En vurdering af den mundtlige præstation ift. læringsmålene for prøven 
 
Ved den mundtlige eksamen lægges der vægt på den studerendes evne til at 
demonstrere anvendelsen af teori og metoder i løsningen af praktiske 
problemstillinger 

 
 


